2019年５月 13日
各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮 内 直 孝

コード番号  5 6 3 1  東 証 第 １ 部

問合せ先  総 務 部 長  程 田 厚 哉

電  話  0 3 － 5 7 4 5 － 2 0 0 1

：

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことにつ

いて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2018年５月 14日公表）

前期実績

（2018年３月期）

基準日 2019年３月 31日 2019年３月 31日 2018年３月 31日

1株当たり配当金 30円 00銭 25円 00銭

20円 00銭

（普通配当 17円 50銭）

（記念配当２円 50銭）

配当金総額 2,205百万円 ― 1,469百万円

効力発生日 2019年６月 24日 ― 2018年６月 27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．剰余金の配当の理由

当社の利益配分につきましては、安定的かつ継続的な配当の実施とその向上を基本姿勢としてお

ります。また、企業価値及び株主価値の向上のため、現有事業の安定的な収益力の確保と新事業・

新製品伸長に向けた設備投資、研究開発投資を進めるほか、財務体質の改善にも努めてまいります。

2019年 3月期の配当金につきましては、期間業績に応じるほか、今後の安定配当を考慮するなど、

上記の方針を勘案し、期末配当予想を前回発表予想に対し５円 00 銭増加の 30 円 00 銭とし、年間

配当金額の合計は 1株当たり 55円 00銭とすることと致しました。

なお、2019 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当の正式決定は、2019 年６月 21 日開催予定

の第 93回定時株主総会で行う予定です。

（ご参考）

 1株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2019年３月期） 25円 00銭 30円 00銭 55円 00銭

前期実績（2018年３月期） 17円 50銭 20円 00銭 37円 50銭

以 上